АДМИНИСТРАЦИЯ  ГАВРИЛОВ-ЯМСКОГО

МУНИЦИПАЛЬНОГО  РАЙОНА
        УПРАВЛЕНИЕ  ОБРАЗОВАНИЯ
П Р И К А З
    05.04.2022
№ 149
    О проведении муниципальной профилактической игры
    «Может каждый   человек»
         В соответствии  с  календарём массовых  мероприятий  с участием

    обучающихся   образовательных  организаций   Гаврилов-Ямского

    муниципального  района   на  2021-2022  учебный  год,

    ПРИКАЗЫВАЮ:

1.  Провести    19 апреля   2022 года     муниципальную      профилактическую
игру  «Может каждый человек», в рамках  реализации  МЦП «Профилактика безнадзорности, правонарушений и защита прав несовершеннолетних в Гаврилов -Ямском муниципальном районе»  на 2020-2024 гг. (далее - Игра).
     2. Утвердить Положение о проведении  Игры  (Приложение).

     3. Поручить      организацию     и     проведение     Игры        муниципальному
     бюджетному  учреждению дополнительного образования   «Дворец  детского
     творчества»  (Жукова Н.Н.).
     Начальник   управления

                                       Е.В. Узикова
                                                                                                                           Приложение к приказу

                                                                                                                             Управления образования

                                                                                               от 05.04.2022   № 149
ПОЛОЖЕНИЕ

 о проведении муниципальной профилактической игры

 «Может каждый человек»,

 в рамках  реализации  МЦП «Профилактика безнадзорности, правонарушений и защита прав несовершеннолетних в Гаврилов -Ямском муниципальном районе»

 на 2020-2024 гг.
1. Общие положения

1.1. Мероприятие (далее – Игра) проводится по инициативе  Управления  образования Администрации Гаврилов - Ямского МР с целью профилактики безнадзорности, правонарушений и защите прав несовершеннолетних Гаврилов-Ямского муниципального района.

1.2. Организацию и проведение Игры осуществляет муниципальное бюджетное учреждение дополнительного образования «Дворец детского творчества» (далее – МБУ ДО ДДТ).

1.3. Цель – совершенствование работы в образовательных учреждениях (далее - ОУ) по  профилактике экстремизма в молодежной среде.

2. Основные цели и задачи

2.1. Цель: Профилактика правонарушений в подростковой среде через повышение уровня правовой культуры обучающихся .
2.2. Задачи:

-формирование целостного представления о личной ответственности за правонарушения и преступления;

-пропаганда навыков здорового образа жизни, активной гражданской позиции и законопослушного поведения;
- способствовать развитию, становлению, укреплению гражданской позиции, отрицательному отношению к противоправным поступкам;
-создание условий для раскрытия и активизации творческого  и интеллектуального потенциала молодежи.
                                                            3.Участники Игры

3.1. К участию в  профилактической Игре приглашаются школы Гаврилов-Ямского муниципального района.

3.2. Возраст и количество участников: команда 4 человек, 14-15 лет (8- 9 классы).

3.3. Для участия в Игре каждое образовательное учреждение может  выставить не более 1 команды. Команда  сопровождается 1 руководителем.

4.Сроки, порядок и условия проведения Игры

4.1  Игра проводится 19  апреля 2022 года  в 14.30  на базе  МБУ ДО ДДТ.

4.2 Для участия в Игре учреждениям необходимо в срок до 15.03.2020 подать  заявку  (Приложение №1) на адрес электронной почты gav-yam-ddt-2@yandex.ru с пометкой «Игра  «Может каждый человек» от учреждения (ОУ)»

4.3 Участники команды должны иметь единый командный элемент (отличительный знак) одежды.

5. Подведение итогов

5.1 Итоги игры  подводятся жюри. Победителем считается команда, набравшая наибольшее количество баллов.

5.2 Команды, набравшие наибольшее количество баллов, становятся призерами и награждаются грамотами за 1,2,3 место, а так же памятными подарками. Остальные команды получают дипломы участника игры «Может каждый человек».

6.Финансирование фестиваля
6.1 Расходы по организации и проведению муниципальной профилактической игры «Может каждый человек » несет  Управление образования  Администрации  Гаврилов - Ямского МР

6.2. Финансирование игры происходит за счет средств МЦП «Профилактика безнадзорности, правонарушений и защита прав несовершеннолетних в Гаврилов -Ямском муниципальном районе»  на 2020-2024 гг.
Приложение№1

ЗАЯВКА

на участие в муниципальной профилактической  игре

«Может каждый человек»

Образовательное учреждение_____________________________________________________________
Команда________________________________________________________________
	№
	ФИО участника
	Дата рождения
	класс

	1

	2

	3

	4

Руководитель команды _____________________________________________________

Участие в данном конкурсе является согласием на обработку персональных данных  в целях оформления документации по проведению культурно-массовых  мероприятий муниципального уровня (оформление заявок, протоколов, программ мероприятий и пр.), размещение в СМИ и на сайте МБУ ДО ДДТ.

Согласие действует на период с момента предоставления до 31.05.2022 года

Ответственный исполнитель заявки: ФИО ( полностью), контактный телефон

Руководитель учреждения,  подпись, расшифровка, печать

«___»______________ 2022г                             ___________________________ МП